UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM
Số:  1469/UBND - KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  31  tháng  5  năm 2007

	V/v điều chỉnh dự toán hạng mục Nhà lớp học 10 phòng, công trình Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, thành phố Tam Kỳ

	Kính gửi:
	- UBND thành phố Tam Kỳ;
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của UBND thành phố Tam Kỳ tại Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 18/ 5/ 2007 về việc xin chủ trương điều chỉnh dự toán hạng mục Nhà lớp học 10 phòng, công trình Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, thành phố Tam Kỳ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Theo báo cáo của UBND thành phố Tam Kỳ (chủ đầu tư) hạng mục Nhà lớp học 10 phòng, công trình Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, thành phố Tam Kỳ chưa triển khai thi công do vướng mặt bằng các hạng mục công trình cũ đang sử dụng, nguồn vốn bố trí ít...; để tiếp tục đầu tư xây dựng hoàn thành dứt điểm dự án đưa vào sử dụng phát huy hiệu quả đầu tư, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

- UBND thành phố Tam Kỳ khẩn trương giải phóng mặt bằng, sớm bàn giao dứt điểm cho đơn vị thi công và thực hiện đầy đủ trách nhiệm của Chủ đầu tư theo đúng quy định; tạo điều kiện thuận lợi để đơn vị thi công hoàn thành công trình đúng tiến độ; chỉ đạo đơn vị thi công tập trung máy, thiết bị, nhân công, tài chính và có kế hoạch để triển khai thi công hoàn thành công trình theo đúng thời gian cam kết;

- Chủ đầu tư có trách nhiệm: bổ sung chi phí công trình nêu trên phải đảm bảo chặt chẽ, áp dụng chế độ, chính sách, đơn giá vật tư, nhân công về xây dựng cơ bản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; kiểm tra, xác định cụ thể, chính xác các hạng mục, thành phần công việc và đối tượng được điều chỉnh và chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh về việc quản lý đầu tư xây dựng công trình và bổ sung chi phí công trình nêu trên;
2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng thường xuyên theo dõi, kiểm tra và hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện đúng quy định hiện hành về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH

(W:\KTN\Tuan\Nam 2007\Cong van\KH-TC\Thang 5 nam 2007\280507 Dieu chinh Truong TQT Tam Ky.doc)

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Ánh